
 

COMUNE   DI   SINNAI 
PROVINCIA DI CAGLIARI 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

N° 90 
 

Data 25/06/2013 

 
OGGETTO: 

 

Approvazione protocollo d’intesa tra il Comune di Sinnai ed il 
Dipartimento di architettura Pianificazione, Design e 
Urbanistica dell’Università di Sassari e concessione 
temporanea del Centro di Educazione Ambientale di Solanas per 
lo svolgimento delle attività didattiche di laboratorio della Scuola 
Estiva Internazionale. 

 
L’anno duemilatredici il giorno venticinque del mese di giugno alle ore 19,15 e prosieguo, 

presso la sala comunale, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei Signori: 
 

 

  Presenti Assenti 
Maria Barbara PUSCEDDU   SINDACO X  
Alessandro ORRU’  Vice SINDACO X  
Roberto DEMONTIS  Assessore X  
Giuseppe FLORIS  Assessore X  
Massimo LEONI  Assessore X  
Franco MATTA  Assessore X  
Giuseppe MELIS  Assessore X  
Andrea ORRU’  Assessore X  

TOTALE  8 0 
 

Presiede il Sindaco   MARIA  BARBARA PUSCEDDU. 

Partecipa il Segretario Generale Dott.ssa ADRIANA  ZUDDAS 

Constatata la legalità della seduta, il Presidente invita i componenti della Giunta a deliberare sulla 

proposta di cui all’oggetto. 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
ESAMINATA l’allegata proposta di deliberazione di cui all’oggetto predisposta a cura del 
Responsabile del Settore Urbanistica e Edilizia Pubblica Ing. Silvia Serra; 
 
VISTI  il parere favorevole del Responsabile del Settore competente in ordine alla regolarità tecnica 
ed il parere favorevole del Responsabile del Settore Finanziario in ordine alla regolarità contabile, 
espressi ai sensi e per gli effetti del combinato disposto dagli art. 49 e 147 bis del Decreto 
Legislativo 18 agosto 2000 n° 267 e ss.mm.ii., come riportati con specifiche attestazioni in calce al 
presente provvedimento; 
 
RITENUTO  dover provvedere in merito; 
 



CON VOTAZIONE UNANIME , resa in forma palese; 
 

DELIBERA 
 

1. Di approvare l’allegata proposta di deliberazione avente ad oggetto: Approvazione protocollo 
d’intesa tra il Comune di Sinnai ed il Dipartimento di architettura Pianificazione, Design e 
Urbanistica dell’Università di Sassari e concessione temporanea del Centro di Educazione 
Ambientale di Solanas per lo svolgimento delle attività didattiche di laboratorio della Scuola 
Estiva Internazionale, che forma parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

 
2. Stante l’urgenza evidenziata nella proposta di cui in premessa, con separata ed unanime 

votazione, dichiara la presente immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del 
D.Lgs. 18 Agosto 2000 n. 267. 

 
Letto, approvato e sottoscritto. 
 

IL PRESIDENTE 
F.to Maria Barbara PUSCEDDU 

 

IL SEGRETARIO GENERALE 
F.to Dott.ssa Adriana Zuddas 

 
 

 
 

PUBBLICAZIONE ED ESECUTIVITÀ DELL ’ATTO  
La presente deliberazione è stata affissa oggi all’albo pretorio, ove resterà per 15 giorni, ai 
sensi dell’art. 30 della Legge Regionale 13 dicembre1994 n. 38 e successive modifiche ed 
integrazioni, con contestuale trasmissione ai Capigruppo consiliari. 
 
Sinnai, 27/06/2013 

         IL SEGRETARIO GENERALE 
     F.to Dott.ssa Adriana Zuddas 
 
 

 

CERTIFICO CHE LA PRESENTE DELIBERAZIONE : 
è divenuta esecutiva il giorno 25/06/2013, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del Decreto 
Legislativo 18 agosto 2000 n° 267, poiché dichiarata immediatamente eseguibile. 
 
Sinnai, 27/06/2013 

        IL SEGRETARIO GENERALE 
    F.to Dott.ssa Adriana Zuddas 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

COMUNE   DI   SINNAI 
PROVINCIA DI CAGLIARI 

SETTORE URBANISTICA E 
EDILIZIA PUBBLICA  

 

 
PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

 
OGGETTO:  

 

Approvazione protocollo d’intesa tra il Comune di Sinnai ed il Dipartimento di 
architettura Pianificazione, Design e Urbanistica dell’Università di Sassari e 
concessione temporanea del Centro di Educazione Ambientale di Solanas per lo 
svolgimento delle attività didattiche di laboratorio della Scuola Estiva Internazionale. 

 
IL RESPONSABILE DEL SETTORE URBANISTICA E EDILIZIA PUBBLICA 

 
Premesso che 
- il Dipartimento di Architettura, Design e Urbanistica dell’Università degli Studi di Sassari ha 
manifestato la volontà di stipulare apposito protocollo d’intesa al fine di collaborare con 
l’Amministrazione Comunale nell’elaborazione di studi di fattibilità di piani e progetti che siano 
indirizzati alla valorizzazione del territorio;  
 
- l’Amministrazione Comunale di Sinnai ha interesse ad una collaborazione con il Dipartimento di 
Architettura, Design e Urbanistica dell’Università degli Studi di Sassari, tesa ad incrementare la ricerca, 
lo studio e lo scambio di idee per il sostegno alla progettazione strategica del territorio comunale, in 
coerenza con gli strumenti di pianificazione urbanistica e paesaggistica; 
 
Dato atto che 
- il Dipartimento di Architettura, Design e Urbanistica dell’Università degli Studi di Sassari ha in atto 
una Convenzione con la Regione Autonoma della Sardegna per l’Osservatorio sul Paesaggio per lo 
studio di progetti in aree pilota relativamente agli Ambiti di Paesaggio di Rilievo Locale; 
 
- l’Amministrazione Comunale di Sinnai sta portando avanti l’adeguamento del Piano Urbanistico 
Comunale al Piano Paesaggistico Regionale, nonché la redazione del Piano di Utilizzo dei Litorali 
(PUL) con finalità turistico ricreativa e per l’esercizio delle funzioni amministrative in materia di 
demanio marittimo;  
 
Ritenuto opportuno approfondire l’attività di valorizzazione del proprio territorio urbano attraverso 
attività di collaborazione con il Dipartimento di Architettura, Design e Urbanistica dell’Università degli 
Studi di Sassari, la quale ha le competenze scientifiche e capacità tecniche operative specifiche; 
  
Vista la nota prot. n° 8957 del 22.05.2013, con la quale il Dipartimento di Architettura, Design e 
Urbanistica dell’Università degli Studi di Sassari, ha chiesto la disponibilità del Centro di Educazione 
Ambientale di Solanas nel periodo 2-14 luglio 2013 per lo svolgimento delle attività didattiche di 
laboratorio della Scuola Estiva Internazionale sul progetto urbano in ambito costiero nel territorio di 
Solanas;   
 

Dato atto  
- che l’Amministrazione Comunale ha già ospitato dal 6 al 14 Luglio 2010 nel Centro di Educazione 
Ambientale, il suddetto Dipartimento per lo svolgimento del laboratorio didattico “Paesaggi Costieri - 
Paesaggi della Città”; 



 
- che nell’ottica dei principi di collaborazione enunciati nel protocollo d’intesa, appare congruo e 
opportuno supportare il suddetto laboratorio concedendo la suddetta struttura;  
 
Visto lo schema di protocollo d’intesa allegato alla presente per farne parte integrante e sostanziale;  
 
Visto il parere favorevole del Responsabile del Settore competente in ordine alla regolarità tecnica ed il 
parere favorevole del Responsabile del Settore Finanziario in ordine alla regolarità contabile, espressi ai 
sensi e per gli effetti del combinato disposto dagli art. 49 e 147-bis del Decreto Legislativo 18 agosto 
2000, n° 267 e ss.mm.ii. come riportati con specifiche attestazioni in calce al presente provvedimento; 
 

PROPONE 

Le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente dispositivo; 

1. Di Approvare lo schema di protocollo d’intesa allegato alla presente e di autorizzare il Sindaco 

alla stipula dello stesso; 

2. Di Concedere in uso al Dipartimento di Architettura, Design e Urbanistica dell’Università degli 

Studi di Sassari, lo stabile comunale adibito a Centro di Educazione Ambientale di Solanas nel 

periodo dal 2 al 14 luglio 2013, per lo svolgimento delle attività didattiche di laboratorio della 

Scuola Estiva Internazionale sul progetto urbano in ambito costiero nel territorio di Solanas;   

 

Considerata l’urgenza che riveste l’esecuzione dell’atto, si propone ai sensi dell’art. 134, comma 4, 

del D.Lgs. 18 Agosto 2000 n. 267, di attribuire l’esecutività immediata. 

 
PARERE PREVENTIVO  DI REGOLARITÀ TECNICA 

Artt. 49 e 147 bis D.Lgs. 18 Agosto 2000 n. 267 
- FAVOREVOLE - 

 
Il Responsabile 

del Settore Urbanistica e Edilizia Pubblica 
Data, 12.06.2013 

 
F.to Ing. Silvia Serra 

 
 

PARERE PREVENTIVO  DI REGOLARITÀ CONTABILE 
Artt. 49 e 147 bis D.Lgs. 18 Agosto 2000 n. 267 

- FAVOREVOLE - 
 

Il Responsabile del Settore Finanziario Data, 12.06.2013 

 
F.to Dott. Raffaele Cossu 

 
 

 

PER COPIA CONFORME AL SUO ORIGINALE AD USO AMMINISTRATIVO . 
 

Sinnai, 27/06/2013  
     IL FUNZIONARIO INCARICATO  

Cardia 
 

 


